
WLH WinterLager Hamburg
UG (haftungsbeschränkt)
Bramfelder Straße 92
22305 Hamburg

Preisliste 2018/19
für das Bootslager Fahrenholz

Stand: 01.04.2018

 Aussen-  Unter-  Hallen- 
 Platz  stand  Platz 

             60,00                75,00                95,00   
           360,00              450,00              570,00   

 Frühbucher-Rabatt bei Buchung 
 bis 31. August 
 Saison-Rabatt bei Buchung von min. 
 6 zusammenhängenden Monaten 

 Einstellpreis je Monat              57,00                71,25                90,25   
 = Einstellpreis für 6 Monate            342,00              427,50              541,50   
 Einstellpreis je Monat              54,00                67,50                85,50   
 = Einstellpreis für 6 Monate            324,00              405,00              513,00   

 Aussen-  Unter-  Hallen- 
 Platz  stand  Platz 

             45,00                60,00    - 
             25,00    -  - 

 Preis 

             15,00   

             55,00   

             22,50   

             50,00   

             45,00   

 Einstellpreis je Monat und Boot 

 Alle Preise inkl. 19% MwSt. (brutto) in EUR 
 Winterlagerplätze für Boote bis 6 x 2 m* 
 auf eigenem Trailer 

 = Einstellpreis für 6 Monate je Boot 

 -5% -              3,00   -              3,75   -              4,75   

 ∑ -5% 

 ∑ -10% 

 -5% -              3,00   -              3,75   -              4,75   

 Dienstleistungen 

 Sommerlagerplätze für Boote bis 6 x 2 m* 
 und leere Trailer 
 Sommerlagerplatz für Boote (je Monat) 
 Sommer-Trailerplatz (je Monat) 

 von A nach B bringen strecken-Rabatt ab 100 km)

 Slip-Service: 
           150,00   

 zzgl. der örtlichen Slip-
 oder Krangebühren  Mast legen, Boot aus dem Wasser nehmen, 

 in das Winterlager bringen, einwintern 
 Boots-Taxi-Service:  Grundpreis 
 Reisefertiges Boot auf seinem Trailer 

 + 0,90 
 je Transport-km (-10% Lang- 

 Boot vor der Einwinterung komplett durch- 
 sehen, Instandhaltungsempfehlungen geben 

 Reinigungs-Service: 
 Professionelle Rumpf-Außenreinigung inkl. 
 Wasserpaß-Reinigung 
 "mal eben mit abkärchern" 
 Einwinterungs-Service: 

             50,00   

 Instandhaltungs-Service: 

             45,00    je Std., zzgl. Material 
 Arbeiten wie Gfk- und Holzarbeiten, stehendes 
 und laufendes Gut erneuern, Beschläge und  
 Blöcke erneuern, Antifouling erneuern 

 Trailer-TÜV:  Grundpreis 
 Evtl. erforderliche Arbeiten am Trailer durch  plus Werkstatt- und TÜV- 

 Mobiler Instandhaltungs-Service: 
             48,00    je Std., zzgl. Material 

 Wir reparieren an Ihrem Liegeplatz! 

 Pauschalpreise für alle Instandhaltungsarbeiten auf Anfrage 
 Boot und Trailer Eigneranlieferung und –abholung möglich 

 Monatsweise Buchung von Hallenplätzen für Eigenarb eiten möglich! 

 Kfz-Werkstatt erst nach Eigners Freigabe  Rechnung 
 WLH Leihtrailer  je Transport bzw. Tag 

 * Zuschlag für größere Boote ca. 15%, nur auf Anfrage und nach Verfügbarkeit 


